REGISTER BACKEN

Adventkuchen
Apfel-Punsch-Torte
Aprikosen-Kirsch-Stollen
Aprikosensternchen

Birnen-Weinbrand-Torte
Blutorangentorte
Brottorte, feine
Butter-Mandel-Gebick

Cappuccinobt’)gen

Eierlikorschnitten
Erdnuss-Honig-Kuchen

Friichtebrot
Friichtekuchen, schwedische

Geschenkmuffins
Gewiirzkuchen vom Backblech
Gewtirzzopf mit Honig

Haaselniisschen, schmalzige
Haselnussmakronen
Hefestollen
Hefeteig-Adventskranz
Heidesand
Himbeerhiitchen
Honigkuchen, bunte
Honigkuchen, gefiillter
Honigwaffeln
Honigzungen

Kathrinchen
Knusperhduschen
Kokosmakronen, schnelle
Korinthenmakronen

Lebkuchenmakronen
Lebkuchenherzen, Thiiringer
Lebkuchentorte

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1024096866

94
114
74
18

112

Magenbrot 56
Mandel-Schoko-Hiufchen 34
Mandelzungen 40
Marzipankranz 76
Marzipanmakronen 38
Mohnmuffins 88
Mohnstollen mit Marzipan 72
Mokkasternchen 30
Mozarttorte 116
Nikolaus-Gugelhupf 92
Nikolauskuchen 86
Orangenmakronen 48
Pfefferkuchen, englische 52
Pfefferkuchenherzen 52
Pfefferkuchenstiefel, schlesische 68
Pfefferniisse mit Guss 64
Pfefferniisse mit Mandeln 66
Pflastersteine 56
Rosinenhappen 62
Sahnecremetorte mit

Cappuccino 110
Schoko-Frischkise-Torte 100
Schoko-Kokos-Busserl 46
Schoko-Kokos-Torte 120
Schokotiirmchen 20
Schokobogen 28
Schokokipferln 16
Schokoladen-Nugat-Torte 104
Schokoladen-Reis-Torte mit

Zimt 106
Schokoladenmakronen 40
Schokozungen 34
Schwarz-Weif3-Gebick 22
Spitzbuben 24
Spritzgebick 30
Spritzgebick, schnelles 28

——


https://d-nb.info/1024096866

Stern, Linzer
Stollenwaffeln

Teckuchen, Nordischer

Walnussbusserl
Weihnachtsmuffins
Wespennester, siifie

96
168

80
46
20

Zimtflockchen A 38

Zimtsterne mit Kokos 168
Zimtsternchen 24
Zimttaler 26
Zimttorte 108
Zitronenleckerli 12
Zitronenmakronen 36

REGISTER KOCHEN

Blﬁtterteigstcrnc mit
Riucherlachs

Brokkolicremesuppe mit
Knoblauchcrotitons

Créme Caramel mit Orangen

Dambhirschbraten mit
Honig-Senf-Kruste

Ente in Orangensofie

Ente mit Backobst-Maronen-
Fillung, Pommersche

Entenbrustfilets auf Feldsalat,
teegerducherte

Forelle aus dem Rieslingsud

Gans mit Apfelfillung

Ginsebrust mit Riibenkraut

Gemiisemaultaschen

Grapefruit-Sabayon mit
Lebkuchen

Himbeermousse mit
Lebkuchensofle

Kalbfleisch-Schinken-Pastete
Kalbsmedaillons mit
Kartoffelkruste

128
134
166

138
152
156
124
144
140
158
132

164

172
126
148

Kalbsterrine im Schinkenmantel 130

Karpfentranchen in Altbiersofie 142
Kokosnussflan 160
Kriuterbraten mit Wildreis 154

Lachs im Blitterteig 122
Lebkuchenmousse, weifle 162

Opbstsalat mit Knusperkorbchen170

Salbeihihnchen 146
Semmelknodel 152
Weihnachtskarpfen mit
Lebkuchensofie 150
Wildschweinkeule mit
Kriuterfiillung 136



