

REGISTER BACKEN

A ventkuchen	94	M agenbrot	56
Apfel-Punsch-Torte	114	Mandel-Schoko-Häufchen	34
Aprikosen-Kirsch-Stollen	74	Mandelzungen	40
Aprikosensternchen	18	Marzipankranz	76
		Marzipanmakronen	38
B irnen-Weinbrand-Torte	112	Mohnmuffins	88
Blutorangentorte	118	Mohnstollen mit Marzipan	72
Brottorte, feine	90	Mokkasternchen	30
Butter-Mandel-Gebäck	26	Mozarttorte	116
C appuccinobögen	32	N ikolaus-Gugelhupf	92
		Nikolauskuchen	86
E ierlikörschnitten	94	O rangenmakronen	48
Erdnuss-Honig-Kuchen	98		
F rüchtebrot	76	P fefferkuchen, englische	52
Früchtekuchen, schwedische	84	Pfefferkuchenherzen	52
G eschenkmuffins	88	Pfefferkuchenstiefel, schlesische	68
Gewürzkuchen vom Backblech	60	Pfeffernüsse mit Guss	64
Gewürzzopf mit Honig	78	Pfeffernüsse mit Mandeln	66
		Pflastersteine	56
H aselnüsschen, schmalzige	14	R osinenhappen	62
Haselnussmakronen	44		
Hefestollen	72	S ahnecremetorte mit	
Hefeteig-Adventskranz	82	Cappuccino	110
Heidesand	18	Schoko-Frischkäse-Torte	100
Himbeerhütchen	16	Schoko-Kokos-Busserl	46
Honigkuchen, bunte	50	Schoko-Kokos-Torte	120
Honigkuchen, gefüllter	64	Schokotürmchen	20
Honigwaffeln	12	Schokobögen	28
Honigzungen	32	Schokokipferln	16
		Schokoladen-Nugat-Torte	
K athrinchen	54	Schokoladen-Reis-Torte mit	
Knusperhäuschen	58	Zimt	106
Kokosmakronen, schnelle	44	Schokoladenmakronen	40
Korinthenmakronen	42	Schokozungen	34
L ebkuchenmakronen	48	Schwarz-Weiß-Gebäck	22
Lebkuchenherzen, Thüringer	70	Spitzbuben	24
Lebkuchentorte	102	Spritzgebäck	30
		Spritzgebäck, schnelles	28

Stern, Linzer	96	Zimtflöckchen	38
Stollenwaffeln	168	Zimtsterne mit Kokos	168
Teekuchen, Nordischer	80	Zimtsternchen	24
Walnussbusserl	46	Zimttaler	26
Weihnachtsmuffins	80	Zimttorte	108
Wespennester, süße	20	Zitronenleckerli	12
		Zitronenmakronen	36

REGISTER KOCHEN

Blätterteigsterne mit Räucherlachs	128	Karpfentranchen in Altbiersoße	142
Brokkolicremesuppe mit Knoblauchcroûtons	134	Kokosnussflan	160
Crème Caramel mit Orangen	166	Kräuterbraten mit Wildreis	154
Damhirschbraten mit Honig-Senf-Kruste	138	Lachs im Blätterteig	122
Ente in Orangensoße	152	Lebkuchenmousse, weiße	162
Ente mit Backobst-Maronen-Füllung, Pommersche	156	Obstsalat mit Knusperkörbchen	170
Entenbrustfilets auf Feldsalat, teigeräucherte	124	Salbeihähnchen	146
Forelle aus dem Rieslingsud	144	Semmelknödel	152
Gans mit Apfelfüllung	140	Weihnachtskarpfen mit Lebkuchensoße	150
Gänsebrust mit Rübenkraut	158	Wildschweinkeule mit Kräuterfüllung	136
Gemüsemaultaschen	132		
Grapefruit-Sabayon mit Lebkuchen	164		
Himbeermousse mit Lebkuchensoße	172		
Kalbfleisch-Schinken-Pastete	126		
Kalbsmedaillons mit Kartoffelkruste	148		
Kalbsterrine im Schinkenmantel	130		